令和 ７年 ７月

大和市ゴルフ協会 会員各位

大 和 市 ゴ ル フ 協 会

会  長   田 邊   吉 春

                                         （ 会 長 印 省 略 ）

第５９回大和市ゴルフ選手権大会のご案内

（大和市民総合ｽﾎﾟｰﾂ選手権大会）

平素は本協会事業にご参加、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

下記のとおり第５９回大会を開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。

協会会員以外の一般参加も受付します。（大和市在住・在勤に限ります。）

また、本大会成績優秀者には、

※県央ブロック大会への出場権（年 2回の選手権大会の成績で選考します。）

・各大会ごとに、シニアを含む男子のグロス１０位までの選手は優先します。

・各大会ごとに、女子の部優勝者は優先します。

※市町村対抗大会(市内在住者のみ)大和市代表選手として選考

※県ゴルフ協会主催研修競技会への推薦 ( 希望者は、事務局まで連絡してください。)

などの特典が付与されます（協会会員のみ）

記

日 時 ：令和７年９月２２日 月曜日

場 所 ：相模カンツリー倶楽部

参加費 ：２，０００円（裏面の実施要項⑧を参照してください。）

※プレー費【 ２０，４３０ 円（練習ボール１コイン付、昼食は別料金） 】は、当日ゴルフ場で個人清算

※参加費は、大会当日受付でお支払いください。

☆申込方法 （詳細は実施要項をご参照ください。）

◎ 同封の申込用紙に会員番号、住所、氏名、電話番号、ハンディキャップ、同伴したい競

技者（1名）などをご記入いただき、下記事務局宛てに FAX してください。

または、必要事項を下記までメール連絡してください。

◎ 申 込 先  大和市ゴルフ協会 事務局  宛

             専用ＦＡＸ ０ ４ ６ （ ２ ６ ９ ） ６ ９ ３ ７

             ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ members.yga@gmail.com

◎ 申 込 期 日  ： 令和７年８月１２日 火曜日  必着

※裏面の実施要項もご覧ください。

第５９回 大和市ゴルフ選手権大会 実施要項

（大和市民総合ｽﾎﾟｰﾂ選手権大会）

① 会    場 ： 大和市中央林間西７－１－１ 「相模カンツリー倶楽部」 電話０４６（２７４）３１３０

② 大会期日 ： 令和７年９月２２日 月曜日

③ 募集人員 ： １４４名（３６組）

④ 参加資格 ： 大和市ゴルフ協会会員であること。

            協会会員以外の一般参加も受付します。（大和市在住・在勤に限ります。）

⑤ 競技方法 ： １８ホールズストロークプレー。

グロスの部（男子、女子、シニア、グランドシニア）とダブルペリアの部で行います。

ティーグランドは男子は青、女子は白とします。

⑥ 競技規則 ： 日本ゴルフ協会（ＪＧＡ）ゴルフ規則及び相模ｶﾝﾂﾘｰ倶楽部のﾛｰｶﾙﾙｰﾙによる。

⑦ 表 彰等

 部 門 順 位 決 定 備 考

①  男子 男子のグロス上位１０位までを表彰する。

②  女子 女子のグロス上位３名までを表彰する。

③
シニア

（60～69歳）

シニア（６０歳以上）のグロス上位５名までを表彰する。

※希望者は①男子の部にエントリーすることができる。

④
ｸﾞﾗﾝﾄﾞｼﾆｱ

（７０歳以上）

グランドシニア（７０歳以上）のグロス上位５名までを表彰する。

※希望者は①男子の部にエントリーすることができる。

⑤

ダブルペリ

ア

上記①～④の表彰者を除き、ダブルペリア方式によりハンディキャッ

プを算出し、ネットスコアにより表彰する。上位１０名まで、飛び賞（５

位ごと）及びブービー賞を表彰する。（同ネットの場合は年長者を上位

とする。）

※男子の部エントリー者は、シニアの部、グランドシニアの部の表彰はありません。

※①～④の部門で同スコアの場合は、マッチングスコアカード方式による。

⑧参 加 費 ： ￥２，０００－ （大会事務費、賞品代などの費用として）

           参加費は、大会当日受付で徴収します。

1）大会当日のキャンセルは、キャンセル料￥２，０００円を徴収します。

2）練習ボールは１人１コインです。（相模ｶﾝﾂﾘｰのｻｰﾋﾞｽ）

3）バンカー、アプローチ練習場の使用はできません。

⑨申込期日 ：   令和７年８月１２日  火曜日

⑩そ の 他 ：  組合せについて、1組 4名のうち、同伴したいプレーヤー1名との同伴を希望する

ことができることとします。ただし、なお、申込の状況や組合せの都合等により、ご

希望に添えない場合があります。

     《ご注意》 メタルスパイクシューズの使用は禁止されています。

相模カンツリー俱楽部のドレスコードを遵守してください。

※今回は相模ＣＣの都合によりパーティー及び表彰式は行いません。

入賞者の賞品は後日送付します

申 込 用 紙

第５９回大和市ゴルフ選手権大会

令和７年９月２２日（月）開催に申し込みます。

会員番号

住所

氏名

電話番号

ハンディキャップ

年齢                       才

   ※６０歳以上の方で男子の部にエントリーを希望する方

→ 男子の部エントリー希望 □ チェックしてください。

（男子の部エントリー者は、シニアの部、グランドシニアの部の表彰はありません。）

希望同伴競技者（１名）他

ご意見ご要望等

ＦＡＸ専用番号 ０４６－２６９－６９３７

今回、参加申し込みの FAX番号

０４６－２６９－６９３７と

メールアドレス

members.yga@gmail.com

が変更になります。

ご注意ください

mailto:members.yga@gmail.com